
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€24,40 2024 CE 409030199 altri proventi non sanitari Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto contiene dati sensibiliL'Estensore: FRANCESCO WALTER SALERNO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC LOGISTICA

OGGETTO: Affidamento ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023 per prestazioni d'opera per il
servizio di demolizione, radiazione, bonifica e smaltimento di n. 2 (due) automezzi dell'autoparco aziendale alla
società CE.STRA. s.r.l.

Centro di Costo: BD03

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC LOGISTICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 PATRIZIA ANELLO Ing. PAOLA BRAZZODURO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.0
pagine di allegati



                                                                                  
 

IL RESPONSABILE UOC LOGISTICA 
 
 
VISTO  l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 
dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e 
pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020 n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento 
Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Logistica; 
 
  
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: “Atto aziendale della ASL 
Roma 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito del 
procedimento di verifica regionale - attuazione del nuovo modello organizzativo”; 
 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, tra 
l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi e successiva 
Delibera di integrazione n. 329 del 15/03/2024; 
 
 
VISTA la nota prot. n. 60452 del 16/04/2024 con la quale è stata richiesta alla UOC Patrimonio 
Aziendale e complesso monumentale S. Spirito in Sassia, la dismissione di n. 2 autovetture 
dell’Autoparco Aziendale di seguito specificati: 
 
 

TARGA MODELLO 

CP844HX FIAT DUCATO 

DA527ZV         FIAT PANDA 

 
 
VISTA la Deliberazione n. 561 del 15/05/2024 avente ad oggetto:” Dismissione di n. 2 automezzi 
dell’autoparco aziendale, modelli Fiat Ducato targato CP844HX e Fiat Panda targata DA527ZV” con la 
quale viene disposta la dismissione e fuori uso degli automezzi in oggetto; 
 
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere con immediatezza alla rottamazione dei veicoli sopraindicati, 
nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza e trasparenza; 
 
 
ATTESO che il servizio di rottamazione e radiazione dei sopracitati mezzi è eseguibile mediante 
affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023; 
 
 
TENUTO CONTO che tramite accesso al link del sito istituzionale di Roma Capitale  
https://www.comune.roma.it/web/it/scheda-servizi.page?contentId=INF84049&pagina=5 sono stati 
individuati gli impianti di autodemolizione autorizzati ricadenti nel territorio della ASL Roma 1; 
 
 
 

https://www.comune.roma.it/web/it/scheda-servizi.page?contentId=INF84049&pagina=5


 
 
 
 
VISTO che con nota prot. n. 76683 del 15/05/2024 avente ad oggetto:” Richiesta di offerta per la 
rottamazione e la radiazione di n. 2 automezzi per le necessità della ASL Roma 1” è stata inviata 
richiesta di offerta economica a n. 3 operatori economici, e nello specifico: 
1. CE.STRA SRL, via Gioacchino Loreti n. 65 – 00133 Roma 
2. Monti S.r.l., via degli Angeli n. 193 – 00175 Roma 
3. ARC Demolizioni s.r.l., via della Magliana n. 535 – 00148 Roma; 
 
 
VISTO che alla scadenza fissata, per il giorno 31/05/2024, ore 12:00, come da nota prot. n. 76683 del 
15/05/2024, sono pervenute n. 2 offerte economiche: 
 
1) con e-mail acquisita al protocollo della ASL Roma 1 al n. 90834/2024 del 06/06/2024, la società 
CE.STRA SRL, via Gioacchino Loreti n. 65 – 00133 Roma, ha presentato una offerta economica 
complessiva di € 24,40 Iva compresa a favore della ASL Roma 1, con la nota che in considerazione delle 
nuove normative riguardo il registro dei veicoli fuori uso, in vigore dal 07/06/2024, gli stessi dovevano 
essere ritirati entro il 05/06/2024; 
 
2) con e-mail acquisita al protocollo della ASL Roma 1 al n. 90854/2024 del 06/06/2024 la società Monti 
s.r.l., via degli Angeli n. 193 – 00175 Roma, ha presentato un’offerta pari a zero euro (gratuitamente); 
 
 
PRESO ATTO che l’offerta economica presentata dalla società CE.STRA SRL, via Gioacchino Loreti n. 65 
– 00133 Roma, acquisita al protocollo della ASL Roma 1 al n. 90834/2024 del 06/06/2024 è risultata 
essere economicamente la più vantaggiosa per la ASL Roma 1, si è provveduto a chiedere con nota 
prot. n. 89461 del 04/06/2024 la disponibilità al ritiro dei veicoli anche dopo la data del 05/06/2024; 
 
 
VISTO che la società CES.TRA s.r.l., con e-mail acquisita al prot. n. 93117/2024 del 10/06/2024, ha 
comunicato la disponibilità al ritiro dei veicoli anche in data successiva al 05/06/2024; 
 
 
RITENUTO pertanto, di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023, il servizio 
di demolizione, radiazione, bonifica e smaltimento di n. 2 (due) automezzi dell’autoparco aziendale 
alla società CE.STRA. s.r.l., per un totale complessivo a favore della ASL Roma 1, pari a € 24,40 Iva 
inclusa per gli automezzi di seguito indicati: 
 
 

TARGA MODELLO 

CP844HX FIAT DUCATO 

DA527ZV FIAT PANDA 

 
 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della Legge n.  20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e successive modifiche e 
integrazioni; 



 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati 
 
di procedere all’affidamento ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 36/2023, del servizio di 
demolizione, radiazione, bonifica e smaltimento di n. 2 (due) automezzi dell’autoparco aziendale alla 
società CE.STRA. s.r.l., per un totale complessivo a favore della ASL Roma 1, pari a € 24,40 Iva inclusa 
per gli automezzi di seguito indicati: 
 

TARGA MODELLO 

CP844HX FIAT DUCATO 

DA527ZV FIAT PANDA 

 
 
di contabilizzare l’importo complessivo a favore della ASL Roma 1 pari a € 24,40 Iva compresa, sul CE  
409030199 “Altri proventi non sanitari”, Bilancio 2024; 
 
 
di demandare alla UOC Bilancio e Contabilità il presente atto, per l’emissione della relativa fattura; 
 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della 
normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare 
eventuali dati non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione 
Dirigenziale curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
           Il Responsabile UOC Logistica                                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
                Ing. Paola Brazzoduro                                                                    Ing. Paola Brazzoduro                                                                             
                                                                                      


	DETRGNUM: 1499
	DETRGDAT: 17/06/2024
	DETRSNUM: 257
	DETRSDAT: 14/06/2024
		2024-06-14T08:54:52+0200
	PATRIZIA ANELLO


		2024-06-14T11:36:48+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-06-14T11:55:03+0200
	PAOLA BRAZZODURO




